
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 ИМ. Н. Г.ГАРАГАНА 

ПОСЁЛКА ДРУЖНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

от 04.04.2022                                             № 54 

п. Дружный 

 

Об организации защиты индивидуальных проектов учащимися  

9 классов в 2021 -2022 учебном году. 

 

       В соответствии с учебным планом МАОУ  СОШ  29 на 2021 – 2022 

учебный год, по согласованию с руководителями проектов в рамках 

реализации инновационной деятельности по апробации федеральных 

образовательных стандартов основного общего образования и в целях 

подведения итогов научно-исследовательской и проектной деятельности 

выпускников основной школы в 2021 - 2022 учебном году  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в МАОУ  СОШ  29 защиту индивидуальных проектов 

выпускниками 9  классов  с   18.04.2022  по  29.04.2022 г.  

2. Назначить ответственной за проведение защиты проектов учащимися 9 

классов зам. директора по УВР Коротееву  О. В. 

3. Утвердить список обучающихся и  членов  комиссии  в соответствии с 

профилем ИИП (Приложение 1). 

4. Определить местом проведения защиты ИИП кабинеты  209,212. 

5. Классным руководителям 9-х классов: 

5.1  ознакомить учащихся под роспись  с порядком предоставления и 

публичной защиты ИИП; 

5.2  оповестить учащихся и их родителей (законных представителей) о 

дате защиты ИИП; 

5.3  обеспечить явку учащихся на защиту в назначенный день и время. 

6.   Руководителям проектов: 

6.1   подготовить совместно с учащимися выступление и обеспечить их 

явку для защиты ИИП; 

6.2. провести экспертизу представленных работ на предмет 

соответствия их требованиям, предъявляемым к исследовательским и 

проектным работам. 

      7. Учащийся  получивший оценку «ниже базового», возвращается на   

        доработку    и допускается к повторной защите не позднее 6 мая  2022   

        года. 



8.Организация работы по проведению защиты ИИП и контроль за 

исполнением приказа возлагается на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Коротееву  О. В. 
 

9. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор МАОУ СОШ29                                                          А. Г. Калачева 

Ознакомлен:                                                                              О. В. Коротеева 

 

А. М. Узунян 

С. С. Кабилов 

И. В. Лихошва 

М. Н. Хашимов 

Г. С. Бабивской 

Е. А. Руднева 

С. В. Гурунян 

В. А. Полонский 

М. В. Стрельцова 

В. Н. Гречишко 

Л. В. Шевченко 

О. В. Уфимцева 

О. Ю. Токарева 

Р. Р. Микоелян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

к  приказу  от  04.04.2022  г. № 54 

 

 

№ 

п/п 

Дата Название 

предмета 

Члены  комиссии Учащиеся 

1 18.04.2022 Математика, 

черчение, 

технология 

1. Токарева  О. Ю.– 

председатель 

2.Кузькина  А. С. – 

руководитель  проекта 

3.Полонский  В. А. – член  

комиссии 

4.Стрельцова  М. В. -  член  

комиссии 

5. Уфимцева  О. В – член  

комиссии 

1. Уласевич  Глория 

2. Мгоян  Сусанна 

3. Сулейманов  Осман 

4. Ракетянская  Диана 

5. Аветисян  Каролина 

6. Маржанова  Луиза 

2 20.04.2022 Физика, 

информатика 

1. Токарева  О. Ю. – 

председатель, 

2.Кузькина  А. С. – 

руководитель  проекта 

3.Хашимов  М. Н. – член  

комиссии 

4.Бабивской  Г. С. -  член  

комиссии 

1. Саркисьян  Руслан 

2. Шабанов  Мурат 

3. Атамова  Жаннат 

4. Мамедов  Салим 

5. Оганесян  Оганес 

6. Хаджиев  Владислав 

7. Хошимов  Мизам 

3 22.04.2022 Русский  

язык, 

литература, 

английский  

язык 

1. Микоелян  Р. Р. – 

председатель, 

2.Кузькина  А. С. – 

руководитель  проекта 

3.Лихошва  И. В. – член  

комиссии 

4.Узунян  А. М. -  член  

комиссии 

1. Геворкян  Воски 

2. Манарева  Виктория 

3. Дьякова  Доминика 

4. Кузуков  Саид 

4 25.04.2022 История, 

кубановеден

ие 

1. Шевченко  Л. В. – 

председатель, 

2.Кузькина  А. С. – 

руководитель  проекта 

3.Руднева  Е. А. – член  

комиссии 

4.Гурунян  С. В. -  член  

комиссии 

1. Филимонов  Юрий 

2. Искандарова  Диана 

3. Махмудова  Малак 

4. Мурсалова  Тамара 

5. Тахмазьян  Виолета 

6. Мусаева  Амира 

7. Стригунов  Никита 

5 27.04.2022 Физическая  

культура, 

ОБЖ 

1. Коротеева  О. В – 

председатель, 

2.Кузькина  А. С. – 

руководитель  проекта 

1. Гомцян Артур 

2. Окованцева  

Анастасия 

3. Махмудов  Равиль 



3.Кабилов  С. С. – член  

комиссии 

4.Бабивской  Г. С. -  член  

комиссии 

4. Муратов  Хасан 

5. Муратов  Хусен 

6. Хачикян  Давид 

6 29.04.2022 Обществозна

ние, 

география, 

биология 

1. Коротеева  О. В – 

председатель, 

2.Кузькина  А. С. – 

руководитель  проекта 

3.Гречишко  В. Н. – член  

комиссии 

4.Шевченко  Л. В. -  член  

комиссии 

1. Маржанова  Лиза 

2. Мурсалова  Милана 

3. Руфанова  Наталья 

4. Кучерявченкова  

Валерия 

 


